Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
    «14_»  _12___ 2022 г. № 875_
Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «14» декабря 2022 г. № 875_
г. Алатырь

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий

В соответствии со статьёй 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 27 октября 2021 г. N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", решения Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 29 декабря 2021 № 59/17-7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий», руководствуясь Уставом города Алатыря, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы администрации

              Н.В. Марунина

Исп.Китайкина О.О.
Тел. 8(83531)2-00-10

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Алатыря Чувашской Республики
от «___» _______2022 г. № ____

Форма проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
 QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415»
Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля
	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля, регионального государственного контроля, муниципального контроля
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий города Алатыря Чувашской Республики

	Наименование контрольного органа

	Вид контрольного мероприятия

	Дата заполнения проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа

	Учетный номер контрольного мероприятия

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица муниципального жилищного инспектора администрации города Алатыря, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Населенные пункты могут быть включены в состав особо охраняемых природных территорий без изъятия расположенных на их территориях земельных участков?
	п.1, ст.3.1 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	2
	Использование земельных участков на территории населенного пункта, включенного в состав особо охраняемой природной территории, должно осуществляться с учетом режима особой охраны?
	п.2, ст.3.1 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	3
	Посещение физическими лицами особо охраняемых природных территорий осуществляется в соответствии с установленным для таких территорий режимом особой охраны?
	п.1, ст.5.1 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	4
	Государственные природные заповедники относятся к особо охраняемым природным территориям федерального значения?
	п. 1, ст. 6 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	5
	В государственных природных заповедниках могут выделяться участки?
	п.3, ст.9 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	6
	 Конкретный режим особой охраны территорий биосферного полигона устанавливается положением о государственном природном биосферном заповеднике, утверждаемым государственными органами?
	п.3, ст.10 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	7
	Национальные парки относятся к особо охраняемым природным территориям федерального значения?
	п.1, ст.12 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	8
	Земельные участки, которые находятся в федеральной собственности и расположены в границах соответствующих функциональных зон национальных парков, могут предоставляться в целях осуществления рекреационной деятельности?
	п.1, ст.17 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	9
	Памятники природы могут быть регионального значения?
	п.2, ст.25 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	10
	Дендрологические парки являются особо охраняемыми природными территориями?
	п.1, ст.28 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	11
	На территориях дендрологических парков запрещается всякая деятельность?
	п.1, ст.29 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

	12
	 Государственные инспектора в области охраны окружающей среды подлежат обязательному государственному страхованию
	п. 7, ст.34 Федеральный закон от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

«__» ______________ 20__ г.

           (дата заполнения проверочного листа)

_____________________________      _________         ______________________________

 (должность лица, заполнившего проверочные лист)

  (подпись)

(фамилия, имя, отчество лица заполнившего проверочные лис